


Determinazione n. 70 del 28/06/2021 

 

 

                     

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA 

E SVUOTAMENTO CESTINI IN PIAZZA MAZZINI NELLE GIORNATE DI SABATO E DOMENICA PER IL 

PERIODO LUGLIO  SETTEMBRE 2021. CIG Z4D3235D54 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 3 del 26/02/2021    mediante il quale il sottoscritto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  
Responsabile di servizio del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione – titolare 
della P.O. n. 5   come individuata nel vigente Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e 
dei servizi, con decorrenza 01/03/2021e sino al  28/02/2022;  
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, 
esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario  2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge; 

 
Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 24  in data 26.02.2021 e n. 41 in data 
30.03.2021, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del 
Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2021/2023 ( budget finanziario) al 
fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati;   
 
Visto  altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03  in data 
25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 
2015; 
 
Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 
 
Considerato che,  soprattutto nel periodo estivo e durante il fine settimana, Piazza Mazzini 
è molto frequentata grazie alla presenza di diversi bar e gelaterie e che, di conseguenza, i 
normali interventi di pulizia ordinaria non sono sufficienti a garantire l’igiene ed il decoro 
del luogo; 
 
Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra, effettuare interventi straordinari di pulizia e 
di svuotamento dei cestini prevedendo, limitatamente ai  mesi di luglio, agosto e 
settembre e nelle giornate di sabato e domenica, due interventi quotidiani da effettuarsi 
mattina e sera; 
 
Interpellata a tal fine l’Associazione “Insieme per i poveri” A.P.S., con sede in  Via 
Roncello, 1 - 20876 – Ornago (MB) - C.F. = 94059270150 - P.IVA = 09351310967 che 
svolge attività il cui ricavo viene impiegato in opere umanitarie in America Latina, la quale 
con nota pervenuta al protocollo comunale in data 25/06/2021 al numero 14228, agli atti,  
si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio richiesto al costo di € 2.000,00 oltre 
I.V.A., ritenuto congruo; 

 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio di cui sopra all’Associazione “Amici dei 
Campesinos” per l’importo complessivo di € 2.440,00 I.V.A. compresa, con imputazione al 
PEG 9265 del Bilancio 2021, disponibile; 



Determinazione n. 70 del 28/06/2021 

 

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente atto e ciò con espresso 
riferimento alle proprie competenze professionali; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi 
in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 
bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 
nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 
DPR 62/2013; 

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha apposto il 
proprio visto di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria, e ciò ai sensi del 
dell’articolo 151, 4° comma, del T.U.E.L; 

DETERMINA 

 Per quanto in premessa evidenziato e che qui s’intende riportato: 

1. di affidare all’Associazione “Insieme per i poveri” A.P.S., con sede in  Via Roncello, 1 - 
20876 – Ornago (MB) - C.F. = 94059270150 - P.IVA = 09351310967, il servizio di 
pulizia di Piazza Mazzini da effettuarsi limitatamente ai mesi di Luglio, Agosto e 
Settembre prevedendo due interventi quotidiani, mattina e sera,  nelle giornate di 
sabato e domenica; 

1. di imputare la spesa di € 2.440,00 I.V.A. compresa al  PEG 9265 del Bilancio 2021, 
disponibile; 

2. di dare atto che la presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

3. di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai 
sensi dell’art.6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 
della Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei 
dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Gianpaolo Cagliani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Gianpaolo Cagliani;1;21650419



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.70 del 28/06/2021

28/06/2021Data: Importo: 2.440,00

Oggetto: CIG Z4D3235D54 - IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA E SVUOTAMENTO CESTINI IN PIAZZA MAZZINI NELLE
GIORNATE DI SABATO E DOMENICA PER IL PERIODO LUGLIO  SETTEMBRE 2021.

Bilancio
Anno: 2021

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 368.000,00
261.279,31

2.440,00
263.719,31
104.280,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.000,00

0,00

2.440,00

2.440,00

Disponibilità residua: 560,00

Capitolo: 9265

Oggetto: INTERVENTI DI CURA E DECORO DEL CENTRO PAESE

Progetto:

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2021 1133/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1133/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1133/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013194 - INSIEME PER I POVERI A.P.S.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASATENOVO li, 28/06/2021

Z4D3235D54C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;21094086


